
Beratung des Haushaltsplanentwurfes 2004 Anlage III
hier: Ausgleichsvorschläge

+ 249.350
+ 254.010

+ 2.000
+ 27.420

+ 251.350
+ 281.430
+ 30.080

UA 910
1.910.280.0.7 Zuführung vom Vermögenshaushalt + 30.080 Zum Ausgleich des Verwaltungshaushaltes wird die Zuführung vom

Vermögenshaushalt erhöht.
+ 30.080

+ 281.430
+ 281.430

Die Zuführung vom Vermögenshaushalt beträgt insgesamt 568.940 €. Gegenüber dem Entwurf des Haushaltsplanes in Höhe von 772.460 € bedeutet dies eine Senkung 
der Zuführung um 203.520 € (233.600 € gem. Anlage I ./. 30.080 € gemäß Ausgleichsvorschlag).

Gesamtsumme Änderungen Einnahmen:
Gesamtsumme Änderungen Ausgaben:

Saldierung der Veränderungen

V e r w a l t u n g s h a u s h a l t :

A u s g l e i c h s v o r s c h l ä g e
E i n n a h m e n

Änderungen Einnahmen der Verwaltungsvorschläge (Anlage I):

Gesamtsumme Änderungen Einnahmen:

Änderungen Ausgaben der Verwaltungsvorschläge (Anlage I):
Änderungen Einnahmen der Fraktionsvorschläge (Anlage II):
Änderungen Ausgaben der Fraktionsvorschläge (Anlage II):

Änderungen Einnahmen:

Differenz:
Gesamtsumme Änderungen Ausgaben:

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

 1



Beratung des Haushaltsplanentwurfes 2004 Anlage III
hier: Ausgleichsvorschläge

09.11.2006

+ 154.650
+ 247.700

+ 0
+ 46.500

+ 154.650
+ 294.200
+ 139.550

UA 910.0
1.910.310.0.8 Entnahme Allgemeine Rücklage + 69.630 Zum Haushaltsausgleich ist eine höhere Rücklagen-

entnahme nötig (30.080 € zum Ausgleich des 
Verwaltungshaushaltes (siehe unten), 39.550 € zum Ausgleich 
des Vermögenshaushaltes).

1.910.377.0.7 Aufnahme von Krediten + 100.000 Zum Haushaltsausgleich ist eine höhere Kreditaufnahme nötig.

+ 169.630

UA 910.0 Allgemeine Finanzwirtschaft
1.910.901.0.1 Zuführung zum Verwaltungshaushalt / 

Haushaltsausgleich
+ 30.080 Zum Haushaltsausgleich des Verwaltungshaushaltes ist eine 

höhere Zuführung nach vorheriger höherer Entnahme aus der 
Allgemeinen Rücklage (siehe oben) erforderlich.

+ 30.080
+ 324.280
+ 324.280

Die Kreditaufnahme beträgt insgesamt 2.550.000 €.

A u s g a b e n

Differenz:

Änderungen Ausgaben der Verwaltungsvorschläge (Anlage I):

Die Entnahme aus der Allgemeinen Rücklage sinkt gegenüber dem Entwurf von 783.340 € um 163.970 € auf 619.370 €. Die Differenz setzt sich wie folgt 
zusammen: ./. 233.600 € (Reduzierung gem. Anlage I) + 30.080 € (Ausgleich Verwaltungshaushalt) + 39.550 € (Ausgleich Vermögenshaushalt) = ./. 163.970 €.

Saldierung der Veränderungen

V e r m ö g e n s h a u s h a l t:

A u s g l e i c h s v o r s c h l ä g e
E i n n a h m e n

Gesamtsumme Änderungen Ausgaben:

Gesamtsumme Änderungen Ausgaben:

Änderungen Ausgaben:

Änderungen Einnahmen der Fraktionsvorschläge (Anlage II):
Änderungen Ausgaben der Fraktionsvorschläge (Anlage II):

Gesamtsumme Änderungen Einnahmen:

Allgemeine Finanzwirtschaft

Änderungen Einnahmen:

Änderungen Einnahmen der Verwaltungsvorschläge (Anlage I):

Gesamtsumme Änderungen Einnahmen:

 2



Beratung des Haushaltsplanentwurfes 2004 Anlage III
hier: Ausgleichsvorschläge

2004 2005 2006 2007 nach 2007 Bemerkungen

+ 155 + 318 - 69 - 12 0
+ 248 + 663 - 106 0 0

0 0 0 0 0
+ 47 + 25 0 0 - 25

+ 155 + 318 - 69 - 12 0
+ 295 + 688 - 106 0 - 25
+ 140 + 370 - 37 + 12 - 25

+ 70 + 20 + 3 + 12 In 2004 30 zum Ausgleich 
VWH und 40 zum Ausgleich 
VMH.

+ 100 + 350 - 40 0

+ 170 + 370 - 37 + 12

+ 30 0 0 0

+ 30 0 0 0

0 0 0 0

Nachrichtlich: Kreditaufnahmen Neu 2.550 3.300 860 650
Kreditaufnahmen Alt 2.450 2.950 900 650

alle Angaben in TEuro

Saldierung der Veränderungen

I n v e s t i t i o n s p r o g r a m m

Differenz:
Gesamtsumme Änderungen Ausgaben:
Gesamtsumme Änderungen Einnahmen:

Änderungen Einnahmen:

Änderungen Einnahmen der Verwaltungsvorschläge (Anlage I):
Änderungen Ausgaben der Verwaltungsvorschläge (Anlage I):
Änderungen Einnahmen der Fraktionsvorschläge (Anlage II):
Änderungen Ausgaben der Fraktionsvorschläge (Anlage II):

E i n n a h m e n
A u s g l e i c h s v o r s c h l ä g e

Differenz:

Veränderung Aufnahme von Krediten:

Veränderung Zuführung an den Verwaltungshaushalt

Änderungen Ausgaben:

Veränderung Entnahme Allgemeine Rücklage:

 3


