hier: Ausgleichsvorschläge

Saldierung der Veränderungen								
<u>Verwaltungshaushalt:</u>								
Änderungen Einnahmen der Verwaltungsvorschläge (Anlage I):	+ 249.350							
Änderungen Ausgaben der Verwaltungsvorschläge (Anlage I):	+ 254.010							
Änderungen Einnahmen der Fraktionsvorschläge (Anlage II):	+ 2.000							
Änderungen Ausgaben der Fraktionsvorschläge (Anlage II):	+ 27.420							
Gesamtsumme Änderungen Einnahmen:	+ 251.350							
Gesamtsumme Änderungen Ausgaben:	+ 281.430							
Differenz:	+ 30.080							
<u>A u s g l e i c h s</u>	vorschläge							
Einnahmen								
UA 910 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft								
1.910.280.0.7 Zuführung vom Vermögenshaushalt	+ 30.080 Zum Ausgleich des Verwaltungshaushaltes wird die Zuführung vom Vermögenshaushalt erhöht.							
Änderungen Einnahmen:	+ 30.080							
Gesamtsumme Änderungen Einnahmen:	+ 281.430							
Gesamtsumme Änderungen Ausgaben:	+ 281.430							

Die Zuführung vom Vermögenshaushalt beträgt insgesamt 568.940 €. Gegenüber dem Entwurf des Haushaltsplanes in Höhe von 772.460 € bedeutet dies eine Senkung der Zuführung um 203.520 € (233.600 € gem. Anlage I./. 30.080 € gemäß Ausgleichsvorschlag).

09.11.2006

			09.11.2006				
	Saldie	rung der Veränderun	gen				
	<u>V</u> er	m ö g e n s h a u s h a l	l <u>t:</u>				
Änderungen Eir	nnahmen der Verwaltungsvorschläge (Anlage I):	+ 154.650					
Änderungen Ausgaben der Verwaltungsvorschläge (Anlage I):		+ 247.700					
Änderungen Einnahmen der Fraktionsvorschläge (Anlage II):		+ 0					
Änderungen Ausgaben der Fraktionsvorschläge (Anlage II):		+ 46.500					
Gesamtsumme Änderungen Einnahmen:		+ 154.650					
Gesamtsumme	Änderungen Ausgaben:	+ 294.200					
Differenz:		+ 139.550					
	Ausg	leichsvorschlä	g e				
		<u>Einnahmen</u>					
UA 910.0	Allgemeine Finanzwirtschaft						
1.910.310.0.8	Entnahme Allgemeine Rücklage		Zum Haushaltsausgleich ist eine höhere Rücklagen- entnahme nötig (30.080 € zum Ausgleich des Verwaltungshaushaltes (siehe unten), 39.550 € zum Ausgleich des Vermögenshaushaltes).				
1.910.377.0.7	Aufnahme von Krediten		Zum Haushaltsausgleich ist eine höhere Kreditaufnahme nötig.				
Änderungen E	innahmen:	+ 169.630					
		Ausgaben	_				
UA 910.0	Allgemeine Finanzwirtschaft	<u> </u>					
1.910.901.0.1	Zuführung zum Verwaltungshaushalt / Haushaltsausgleich		Zum Haushaltsausgleich des Verwaltungshaushaltes ist eine höhere Zuführung nach vorheriger höherer Entnahme aus der Allgemeinen Rücklage (siehe oben) erforderlich.				
Änderungen Ausgaben:		+ 30.080					
Gesamtsumme	Änderungen Einnahmen:	+ 324.280					
Gesamtsumme	Änderungen Ausgaben:	+ 324.280					

Die Entnahme aus der Allgemeinen Rücklage sinkt gegenüber dem Entwurf von $783.340 \in \text{um } 163.970 \in \text{auf } 619.370 \in \text{.}$ Die Differenz setzt sich wie folgt zusammen: ./. $233.600 \in \text{(Reduzierung gem. Anlage I)} + 30.080 \in \text{(Ausgleich Verwaltungshaushalt)} + 39.550 \in \text{(Ausgleich Vermögenshaushalt)} = ./. <math>163.970 \in \text{.}$ Die Kreditaufnahme beträgt insgesamt $2.550.000 \in \text{.}$

hier: Ausgleichsvorschläge

Saldierung der Veränderungen										
<u>Investitionsprogramm</u>										
alle Angaben in TEuro	2004	2005	2006	2007	nach 2007	Bemerkungen				
Änderungen Einnahmen der Verwaltungsvorschläge (Anlage I):	+ 155	+ 318	- 69	- 12	0					
Änderungen Ausgaben der Verwaltungsvorschläge (Anlage I):	+ 248	+ 663	- 106	0	0					
Änderungen Einnahmen der Fraktionsvorschläge (Anlage II):	0	0	0	0	0					
Änderungen Ausgaben der Fraktionsvorschläge (Anlage II):	+ 47	+ 25	0	0	- 25					
Gesamtsumme Änderungen Einnahmen:	+ 155	+ 318	- 69	- 12	0					
Gesamtsumme Änderungen Ausgaben:	+ 295	+ 688	- 106	0	- 25					
Differenz:	+ 140	+ 370	- 37	+ 12	- 25					
	Ausgleic	hsvorsci	h l ä g e							
	_	n a h m e n								
Veränderung Entnahme Allgemeine Rücklage:	+ 70	+ 20	+ 3	+ 12		In 2004 30 zum Ausgleich VWH und 40 zum Ausgleich VMH.				
Veränderung Aufnahme von Krediten:	+ 100	+ 350	- 40	0		V 1 1 1 .				
Änderungen Einnahmen:	+ 170	+ 370	- 37	+ 12	>><					
Veränderung Zuführung an den Verwaltungshaushalt	+ 30	0	0	0	>><					
Änderungen Ausgaben:	+ 30	0	0	0	<u></u>					
		L								
Differenz:	0	0	0	0	$>\!\!<$					
Nachrichtlich: Kreditaufnahmen Neu	2.550	3.300	860	650						
Kreditaufnahmen Alt	2.450	2.950	900	650						